ESTAM DO RIO DE JANEIRO

CÂIARÁ lfluNrcrper. m [írums

GÁBINETE DÁ PRES TDENC IA

PORTARIA NA 27, DE 01 DE JI.]NHO DE 2023.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MT]NICIPAL DE IúEI\DES, NO USO dC SUAS

atribuições legais e regimentai s,

Considerando as disposiçÕes contidas nos art.
Municipal nq 1.469/2011, bem assim o Inciso XVII,
ConstituiÇão F'ederal de 1988;

126 a 135 da Lei
do art. 7e da

Considerando o requer imento protocolizado sobre na 0481 , de 26

de maio de 2023, as manifestações coladas e o reconhecimento do direito ao

gozo de fer i as.
RESOLVE:

Art . 1 a - Conceder a servidora efet iva Vivian Nazareth

Werkhaizer Guimarães, (matr. na 109), do Quadro Permanente de Pessoal da

Cânara Municipal de Mendes/RJ, a fruição de 30 (trinta) dias de ferias, no

perÍodo compreendido entre 05 de juúo a 04 de julho de 2023, ref.erente ao

perÍodo aquisit ivo 02101/2022 à 0l/01/2023.

Art. 2e - Designar o Sr. Rarnon de Paula Machado para

responder, interinanente, pela função de Diretor Legislat ivo desta Casa,

curnulat ivamente com as funÇões que vem exercendo neste Legislativo, no

período de 05/06/2023 a 04/07/2023, em função de férias concedidas a

servidora ocupante do cargo de Diretor Legislat ivo desta Casa de Leis.

Art. 3a - Esta portaria entra
publicação, todavia, surtindo seus legais efei

em vigor na data de sua

m 05 de juúo de 2023.

Fer Alves eca
res i dent e

RtrA ALBERIO 'TORRES. 66 - CD'{IRo - MB\DES - RJ - CEP 26700-000 - IU-.: (24) 2465-2336 - GAB.: (24) 65-332r

Dispõe sobre a concessão de ferias a

Servidora Vivian Nazareth llerlltaizer
Guimarães, da Câmara Municipal de

Mendes.